
第１回白衣式延期のご案内 

千葉大学医学部 

医学部長 中谷晴昭 

 

去る３月１１日に発生した東北関東大震災で被災された皆様へ心からお見舞い申し上げます。亡くなられた方々

へ心からお悔やみ申し上げますとともに、被災された地域の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

かねて準備を進めて参りました第１回白衣式開催を３月２６日に控えたこの時期に、予期しない未曾有の大惨事

に遭遇し、実施責任者として対応に苦慮しております。医師となるための重要なプロセスとして、患者さんを初めて

診療させていただく臨床実習をスタートする学生の門出を祝するために企画された白衣式開催に向けて万全の準

備を進めて参りました。 

しかしながら、今回の東北関東大震災の全容が明らかになる程にさらに被害が拡大する状況にあって、被災され

た方々、被災地において負傷者の救急医療に全力であたっておられる方々のご苦労を考える時、実施責任者とし

ては、白衣式を延期せざるを得ない状況であると判断致しました。 

今後、時機を見て規模を縮小しての白衣式の開催を検討させていただきます。最後になりますが、今回の白衣式

の準備にあたり多大なご協力を頂いて参りました多くの方々、また白衣式に臨む予定であった新 5年生並びにそ

の関係者の皆様には大変申し訳なく存じております。心からお詫び申し上げます。 

 


